1

Протокол №19

10 октября 2024 г.                                                                                г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Зиновьева Андрея

Михайловича №18, команды ФК «Динамо» г. Луганск.

II. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Федоренко

Владислава Владимировича №31, команды ФК «Динамо»

 г. Луганск.

III. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Зюганова Тимофея

Дмитриевича №99, команду ФК «Динамо» г. Луганск.

IV. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Васильева Богдана

Анатольевича №1, команды ФК «Динамо» г. Луганск.

V. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Ляха Александра

Владимировича №21, команды ФК «Динамо» г. Луганск.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

04 октября 2024 г., состоялся матч между командами ФК «Шахтёр»

г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которого, после фактического

 2

окончания матча, игрок Зиновьев Андрей Михайлович №18, команды

ФК «Динамо» г. Луганск, принял участие в массовой драке между игроками

ФК «Шахтёр» г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которой нанес

несколько ударов руками и ногами, оказал физическое воздействие на игроков

команды ФК «Шахтёр» г. Донецк.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и врио главного тренера,

команды ФК «Динамо» г. Луганск.

Дисциплинарное решение:

Статьей 87 дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,

утвержденного 08.02.2024 Президиумом АНО «Содружество» (далее –

Регламент) предусмотрены нарушения, совершённые против Игроков и иных

лиц, не являющихся Официальными лицами матча до, во время и после матча.

Пунктом 4 вышеуказанной статьи предусмотрена ответственность за

Агрессивное поведение Игрока или Официального лица Клуба после

окончания матча и виновное лицо не было удалено судьей. Наказание за данное

нарушение предусмотрено в виде дисквалификации до 4 (четырёх) матчей.

Кроме того, в соответствии с пунктом 10 статьи 87 Регламента за

оказание физического воздействия на Игрока или Официальное лицо Клуба до,

во время и после матча, совершенное Игроком, предусмотрено наказание в

виде дисквалификации на срок от 6 (шести) месяцев до 2 (двух) лет.

Контрольно-дисциплинарный комитет АНО «Содружество» (далее – КДК)

также может наложить на виновное лицо штраф в соответствии с пунктом 12

Приложения № 1 к Регламенту в размере до 15000 рублей.

Вместе с этим, действия игрока Зиновьева Андрея Михайловича №18,

команды ФК «Динамо» г. Луганск, также квалифицированы в соответствии с

пунктом 2, статьи 90, массовая драка, т.е. драка с участием более двух лиц,

являющихся Игроками и/ или Официальными лицами Клуба за которую

предусмотрено наказание в виде дисквалификации на 6 (шесть) матчей.

Руководствуясь статьями 4, 5, 7, 16, 24 п.2 ст.26, 61, п.4 п.10 ст.87, п.2. ст.

90 Регламента, КДК принято следующее решение:

За нарушения, предусмотренные пунктами 4, 10 ст. 87, п.2 ст. 90

Регламента, дисквалифицировать игрока Зиновьева Андрея Михайловича

№18, команды ФК «Динамо» г. Луганск, на 10 матчей (следующие матчи), все

соревнования проводимые под эгидой АНО «Содружество» и наложить штраф

в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

 3

II. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

04 октября 2024 г., состоялся матч между командами ФК «Шахтёр»

г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которого, после фактического

окончания матча, игрок Федоренко Владислав Владимирович №31, команды

ФК «Динамо» г. Луганск, принял участие в массовой драке между игроками

ФК «Шахтёр» г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которой нанес

несколько ударов руками, оказал физическое воздействие на игроков команды

ФК «Шахтёр» г. Донецк.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и врио главного тренера,

команды ФК «Динамо» г. Луганск.

Дисциплинарное решение:

Статьей 87 Регламента предусмотрены нарушения, совершённые против

Игроков и иных лиц, не являющихся Официальными лицами матча до, во

время и после матча.

Пунктом 4 вышеуказанной статьи предусмотрена ответственность за

Агрессивное поведение Игрока или Официального лица Клуба после

окончания матча и виновное лицо не было удалено судьей, наказание за данное

нарушение предусмотрено в виде дисквалификации до 4 (четырёх) матчей.

Кроме того, в соответствии с пунктом 10 статьи 87 Регламента за

оказание физического воздействия на Игрока или Официальное лицо Клуба до,

во время и после матча, совершенное Игроком, предусмотрено наказание в

виде дисквалификации на срок от 6 (шести) месяцев до 2 (двух) лет.

Контрольно-дисциплинарный комитет АНО «Содружество» (далее – КДК)

также может наложить на виновное лицо штраф в соответствии с пунктом 12

Приложения № 1 к Регламенту в размере до 15000 рублей.

Вместе с этим, действия игрока Федоренко Владислава Владимировича

№31, команды ФК «Динамо» г. Луганск, также квалифицированы в

соответствии с пунктом 2, статьи 90, массовая драка, т.е. драка с участием

более двух лиц, являющихся Игроками и/ или Официальными лицами Клуба

за которую предусмотрено наказание в виде дисквалификации на 6 (шесть)

матчей.

Руководствуясь статьями 4, 5, 7, 16, 24 п.2 ст.26, 61, п.4 п.10 ст.87, п.2. ст.

90 Регламента, КДК принято следующее решение:

За нарушения, предусмотренные пунктами 4, 10 ст. 87, п.2 ст. 90

Регламента, дисквалифицировать игрока Федоренко Владислава

Владимировича №31, команды ФК «Динамо» г. Луганск, на 10 матчей

(следующие матчи), все соревнования проводимые под эгидой АНО

«Содружество» и наложить штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

 4

III. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

04 октября 2024 г., состоялся матч между командами ФК «Шахтёр»

г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которого, после фактического

окончания матча, игрок Зюганов Тимофей Дмитриевич №99, команды

ФК «Динамо» г. Луганск, принял участие в массовой драке между игроками

ФК «Шахтёр» г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которой нанес

несколько ударов руками, оказал физическое воздействие на игроков, в том

числе на лежащего игрока ФК «Шахтёр» г. Донецк.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и врио главного тренера,

команды ФК «Динамо».

Дисциплинарное решение:

Статьей 87 дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,

утвержденного 08.02.2024 Президиумом АНО «Содружество» (далее –

Регламент) предусмотрены нарушения, совершённые против Игроков и иных

лиц, не являющихся Официальными лицами матча до, во время и после матча.

Пунктом 4 вышеуказанной статьи предусмотрена ответственность за

Агрессивное поведение Игрока или Официального лица Клуба после

окончания матча и виновное лицо не было удалено судьей, наказание за данное

нарушение предусмотрено в виде дисквалификации до 4 (четырёх) матчей.

Кроме того, в соответствии с пунктом 10 статьи 87 Регламента за

оказание физического воздействия на Игрока или Официальное лицо Клуба до,

во время и после матча, совершенное Игроком, предусмотрено наказание в

виде дисквалификации на срок от 6 (шести) месяцев до 2 (двух) лет.

Контрольно-дисциплинарный комитет АНО «Содружество» (далее – КДК)

также может наложить на виновное лицо штраф в соответствии с пунктом 12

Приложения № 1 к Регламенту в размере до 15000 рублей.

Вместе с этим, действия игрока Зюганова Тимофея Дмитриевича №99,

команды ФК «Динамо» г. Луганск, также квалифицированы в соответствии с

пунктом 2, статьи 90, массовая драка, т.е. драка с участием более двух лиц,

являющихся Игроками и/ или Официальными лицами Клуба за которую

предусмотрено наказание в виде дисквалификации на 6 (шесть) матчей.

Руководствуясь статьями 4, 5, 7, 16, 24 п.2 ст.26, 61, п.4 п.10 ст.87, п.2. ст.

90 Регламента, КДК принято следующее решение:

За нарушения, предусмотренные пунктами 4, 10 ст. 87, п.2 ст. 90

Регламента, дисквалифицировать игрока Зюганова Тимофея Дмитриевича

№99, команды ФК «Динамо» г. Луганск, на 10 матчей (следующие матчи), все

соревнования проводимые под эгидой АНО «Содружество» и наложить штраф

в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

 5

IV. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

04 октября 2024 г., состоялся матч между командами ФК «Шахтёр»

г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которого, после фактического

окончания матча, тренер-игрок Васильев Богдан Анатольевич №1, команды

ФК «Динамо» г. Луганск, принял участие в массовой драке между игроками

ФК «Шахтёр» г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которой нанес

несколько ударов руками, оказал физическое воздействие на игроков команды

ФК «Шахтёр» г. Донецк.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и врио главного тренера,

команды ФК «Динамо» г. Луганск.

Дисциплинарное решение:

Статьей 87 дисциплинарного регламента АНО «Содружество»,

утвержденного 08.02.2024 Президиумом АНО «Содружество» (далее –

Регламент) предусмотрены нарушения, совершённые против Игроков и иных

лиц, не являющихся Официальными лицами матча до, во время и после матча.

Пунктом 4 вышеуказанной статьи предусмотрена ответственность за

Агрессивное поведение Игрока или Официального лица Клуба после

окончания матча и виновное лицо не было удалено судьей, наказание за данное

нарушение предусмотрено в виде дисквалификации до 4 (четырёх) матчей.

Кроме того, в соответствии с пунктом 10 статьи 87 Регламента за

оказание физического воздействия на Игрока или Официальное лицо Клуба до,

во время и после матча, совершенное Игроком, предусмотрено наказание в

виде дисквалификации на срок от 6 (шести) месяцев до 2 (двух) лет.

Контрольно-дисциплинарный комитет АНО «Содружество» (далее – КДК)

также может наложить на виновное лицо штраф в соответствии с пунктом 12

Приложения № 1 к Регламенту в размере до 15000 рублей.

Вместе с этим, действия тренера-игрока Васильева Богдана

Анатольевича №1, команды ФК «Динамо» г. Луганск, также

квалифицированы в соответствии с пунктом 2, статьи 90, массовая драка, т.е.

драка с участием более двух лиц, являющихся Игроками и/ или

Официальными лицами Клуба за которую предусмотрено наказание в виде

дисквалификации на 6 (шесть) матчей.

Руководствуясь статьями 4, 5, 7, 16, 24 п.2 ст.26, 61, п.4 п.10 ст.87, п.2. ст.

90 Регламента, КДК принято следующее решение:

За нарушения, предусмотренные пунктами 4, 10 ст. 87, п.2 ст. 90

Регламента, дисквалифицировать тренера-игрока Васильева Богдана

Анатольевича №1, команды ФК «Динамо» г. Луганск, на 10 матчей

 6

(следующие матчи), все соревнования проводимые под эгидой АНО

«Содружество» и наложить штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

V. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

04 октября 2024 г., состоялся матч между командами ФК «Шахтёр»

г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск, в ходе которого, после фактического

окончания матча, игрок Лях Александр Владимирович №21, команды

ФК «Динамо» г. Луганск, принял участие в массовой драке между игроками

ФК «Шахтёр» г. Донецк – ФК «Динамо» г. Луганск.

Подобное поведение для футболиста неподобающее.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, а также объяснительной самого игрока и врио главного тренера,

команды ФК «Динамо» г. Луганск.

Дисциплинарное решение:

Действия игрока Лях Александра Владимировича №21, команды ФК

«Динамо» г. Луганск, КДК квалифицированы в соответствии с пунктом 2,

статьи 90, массовая драка, т.е. драка с участием более двух лиц, являющихся

Игроками и/ или Официальными лицами Клуба за которую предусмотрено

наказание в виде дисквалификации на 6 (шесть) матчей.

Руководствуясь статьями 5, 16, 24, 61, п.2. ст. 90 Регламента, КДК

принято следующее решение:

Дисквалифицировать игрока Лях Александра Владимировича №21,

команды ФК «Динамо» г. Луганск, на 6 матчей (следующие матчи), все

соревнования проводимые под эгидой АНО «Содружество».

Согласно части 1, статьи 12, штраф является спортивной санкцией,

применяемой КДК, которая выражается в денежном взыскании и применяется

за совершение дисциплинарного нарушения. Штраф устанавливается и

оплачивается в рублях Российской Федерации.

В соответствии с частью 4, статьи 12, штраф, назначенный решением

КДК, должен быть оплачен в течение 30 (тридцати) дней с момента получения

решения.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 12

настоящего Регламента, клуб несёт субсидиарную ответственность за уплату

штрафа физическим лицом, в заявку которого на момент совершения

дисциплинарного нарушения включено такое физическое лицо.

 7

Все взимаемые штрафы вносятся на расчётный счёт

АНО «Содружество»:

ОГРН 1237700819630

ИНН 9701267070

КПП 770101001

Расчетный счёт 40703810452 000 000 262

Наименование банка ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК

БИК 046015602

Корреспондентский счёт 30101810600000000602

При оплате штрафа в платёжном поручении необходимо указывать

номер протокола (решения) и его дату, которым вынесено решение о

назначении штрафа.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________